РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

МАЛОКАРАЧАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ КИЧИ-БАЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

30.03.2012                         с. Кичи – Балык                                   №  5
О внесении  дополнения  в решение  Совета Кичи – Балыкского сельского

поселения  от 29.09.2010 № 8-1 « Об установлении земельного налога »
В соответствии со статьей 7  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), Уставом Кичи - Балыкского сельского поселения Малокарачаевского муниципального района  и главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации (с учетом изменений и дополнений), Совет Кичи - Балыкского сельского поселения Малокарачаевского муниципального района Карачаево-Черкесской  Республики

РЕШИЛ:

         1. Полностью освободить от уплаты земельного налога бюджетные, автономные учреждения и организации, созданные органами местного самоуправления для осуществления управленческих, социально-культурных, образовательных или иных функций некоммерческого характера, деятельность которых финансируется не менее чем на 70% за счет средств местного бюджета.

         2. Полностью освободить от уплаты земельного налога казенные учреждения, органы местного самоуправления Кичи – Балыкского сельского поселения в отношении земельных участков, на которых расположены здания, строения и сооружения, находящиеся в муниципальной казне, а также муниципальный жилой фонд.

        3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2012 года.

Глава

Кичи – Балыкского СП

           Б. Д. Асхаков